
 

 

Rzeczyca, dnia 1 grudnia 2021 r. 

 

UG-RO.271.4.2021.AW 

 

Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia  

 

  

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: „ZAKUP AUTOBUSU ELEKTRYCZNEGO WRAZ 

ZE STACJĄ ŁADOWANIA DLA GMINY RZECZYCA” 

 

W związku z  art. 135 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm., zwanej dalej Pzp),  udziela się odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy 

przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 19, 24 oraz 26  listopada 2021 r. 

Pytanie 1 

Dotyczy punktu 1. Stacja ładowania. 

1.d) Parametry techniczne urządzenia: 

„jeden moduł o mocy min 60 kW zapewniający izolację galwaniczną” 

Ponownie zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu o wielkości oraz ilości modułów mocy. 

Proponujemy użycie 2 modułów mocy, każdy o mocy 30kW. Pomoże to spełnić wszystkie wymagania 

Zamawiającego, oraz ułatwi to podział mocy ładowarki w przypadku ładowania dwóch pojazdów 

jednocześnie. Dodatkowo zwiększa to niezawodność ładowarki, ponieważ w przypadku awarii jednego 

modułu ładowarka nadal ma możliwość ładowania tylko z ograniczoną mocą. Wykonawca prosi 

o zmianę zapisu na: „moduły o mocy min 30 kW zapewniające izolację galwaniczną” 

oraz 

W dokumencie Załącznik nr 1b- OPZ stacji ładowania- modyfikacja z dnia 17 listopada 2021 r. 

Zmawiający napisał  
Zakres zamówienia obejmuje:   
...Dostawę stacji ładowania o mocy min. 60 kW…  
Parametry techniczne urządzenia:   
…możliwość ładowania jednego pojazdu lub dwóch pojazdów jednocześnie…  
oraz 
W dokumencie Załącznik nr 1a–OPZ autobusu elektrycznego- modyfikacja z dnia 17 listopada 2021 r.  
Zmawiający napisał  
…łączna pojemność energetyczna (nominalna) akumulatorów dostarczonych wraz z autobusem musi 

być nie mniejsza niż 440 kWh. Zamawiający dopuszcza zastosowanie po wymianie akumulatorów, 

których łączna pojemność energetyczna nie może być mniejsza niż 350 kWh…  
… ładowanie magazynu energii, w tym rozwiązaniu musi zapewnić pełne (do 100%) naładowanie 

magazynu energii w czasie nie większym niż 8 godzin – zwane dalej ładowaniem „nocnym” …  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje dostawę ładowarki o mocy do 

100(2x50) kW, która umożliwi ładowanie jednego autobusu mocą do 100kW lub równoczesne ładowanie 

dwóch autobusów mocą do 50kW, także możliwe będzie spełnienie wymagań Zamawiającego odnośnie 

czasu ładowania i zasięgu autobusu przy uwzględnieniu dostępnej mocy 



 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie dwóch modułów o mocy jednostkowej minimum 30 kW każdy, 

zapewniających izolację galwaniczną. Punkt 1.1.d) załącznika nr 1b do OPZ otrzymuje brzmienie: 

,, jeden moduł o mocy min. 60 kW zapewniający izolację galwaniczną lub dwa moduły o mocy 

jednostkowej min. 30 kW każdy, zapewniające izolację galwaniczną”. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy punktu 1. Stacja ładowania. 

1.m) Parametry techniczne urządzenia: 

„Ładowarka plug in z sygnalizacją i parametryzacją pracy ładowarki za pomocą panelu operatorskiego 

typu OLED;” 

Ponownie zwracamy się z prośbą o możliwość zastosowania ekranu LCD zamiast wymaganego ekranu 

OLED. Chcemy nadmienić, że ekrany typu LCD charakteryzują się większą jasnością oraz trwałością, 

szczególnie podczas wyświetlania stałych obrazów jak ma to miejsce na ekranie ładowarki 

w porównaniu do ekranów OLED 

oraz 

W dokumencie Załącznik nr 1b - OPZ stacji ładowania- modyfikacja z dnia 17 listopada 2021r.  

Zmawiający napisał:  

Parametry techniczne urządzenia: …   

jeden moduł o mocy min. 60 kW zapewniający izolację galwaniczną   

obudowa o stopniu ochrony IP54 i IK10, chłodzenie IP23  

ładowarka plug in z sygnalizacją i parametryzacją pracy ładowarki za pomocą panelu operatorskiego 

typu OLED  

Wykonawca chciałby poinformować, że na rynku rodzimym dostępne są moduły mocy 15, 20, 30 oraz 

50kW i w tej sytuacji prosi Zamawiającego o usunięcie zapisu narzucającego wymaganą moc minimalną 

modułu mocy jako niecelową. Chciałby także poinformować, że ładowarki dostępne na rynku 

zapewniają poziom wytrzymałości IK10 ale jedynie obudowy, dla wyświetlaczy mamy IK8, co jest 

wystarczające długotrwałej i niezawodnej pracy. Tak samo wyświetlacze typu OLED nie są 

rozpowszechnione na rynku tak jak LCD, tutaj także Zamawiający prosi o usunięcie tego wymagania 

jako nie do spełnienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza poziom wytrzymałości wyświetlacza IK8. Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie wyświetlacza typu LCD. Punkt 1.1.l) otrzymuje brzmienie: ,, obudowa o stopniu ochrony 

IP54 i min. IK8, chłodzenie IP23”. Punkt 1.1.m) otrzymuje brzmienie: ,,ładowarka plug in z sygnalizacją 

i parametryzacją pracy ładowarki za pomocą panelu operatorskiego typu OLED lub LCD”. 

Pytanie 3 

Prosimy o rezygnację z wymogu montażu półek podsufitowych na całej długości autobusu. 

Naszą prośbę argumentujemy przede wszystkim utrudnionym zajmowaniem miejsc przez pasażerów 

w przypadku montażu półek jak również utrudnionym dostępem do instalacji elektrycznej zlokalizowanej 

w części podsufitowej. 

Dodatkowo ze względów konstrukcyjnych w tylnej części gdzie podłoga jest nieco wyżej montaż półek 

byłby całkowicie niemożliwy. 

Proponujemy w miejsce półek podsufitowych półki na nadkolach oraz dodatkowe dwie półki 

podsufitowe na wysokości przednich nadkoli. 

 

 



 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zamontowanie półek na nadkolach oraz dodatkowe dwie półki podsufitowe 

na wysokości przednich nadkoli. Punkt 5.4) załącznika nr 1a do OPZ otrzymuje brzmienie: ,,dodatkowe 

półki (stalowe) na bagaż podręczny zamontowane na przednich i tylnych nadkolach oraz podwieszane 

półki nad przednimi nadkolami”. 

Pytanie 4 

Zgodnie z art. 107 ust. 2 p.z.p. Jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub 

złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający wzywa do ich złożenia lub 

uzupełnienia w wyznaczonym terminie, o ile przewidział to w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach 

zamówienia. Wykonawca wnosi o zmianę SWZ w tym zakresie i umożliwienie wezwania Wykonawcy 

do uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych. 

Odpowiedź: 

Zmawiający nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych, w związku z powyższym 

nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Pytanie 5 

Mając na uwadze § 2 ust. 7 pkt 1) umowy, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawca jest 

zobowiązany do przeprowadzenia badań przed Urzędem Dozoru Technicznego? 

Odpowiedź: 

Jeżeli dostarczony przez Wykonawcę przedmiot zamówienia wymaga przeprowadzenia badań przed 

Urzędem Dozoru Technicznego, należy takie badania przeprowadzić. 

Pytanie 6 

§ 3 ust. 2 pkt 8) Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „pozyskania 

miejsca”? Czy miejsce montażu nie jest wystarczająco duże do przeprowadzenia montażu ładowarki? 

Odpowiedź: 

Poprzez ,,pozyskanie miejsca” Zamawiający rozumie zorganizowanie zaplecza montażu instalacji, 

wykorzystywanego np. do składowania materiałów budowlanych. Zamawiający zaleca 

przeprowadzenie wizji lokalnej, w celu sprawdzenia czy miejsce montażu ładowarki jest wystarczająco 

duże dla oferowanej przez Wykonawcę ładowarki. Maksymalne wymiary wymaganej przez 

Zamawiającego ładowarki zostały opisane w załączniku nr 1b do OPZ. 

Pytanie 7 

§ 3 ust. 12 W związku z tym, że Wykonawca ma ponosić koszty szkolenia, proszę o podanie, jakie koszty 

z tym związane Zamawiający przewiduje (oprócz kosztu szkoleniowca oraz materiałów szkoleniowych)? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 3 ust. 10 Wykonawca przeprowadza szkolenie wskazanych przez Zamawiającego osób. 

W związku z powyższym to Wykonawca określa koszty jakie będzie musiał ponieść w związku 

z przeprowadzanym przez siebie szkoleniem. 

Pytanie 8 

§ 4 ust. 5 Wykonawca wnosi o wykreślenie postanowienia. Jeżeli Wykonawca nie wykona części robót, 

przedmiot zamówienia nie zostanie w ogóle odebrany. Natomiast jeśli strony świadomie zrezygnują 

z części robót, to nie będą to już prace zaniechane, ale aneksem strony ustalą nowy zakres 

i wynagrodzenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla ust. 5 w § 4 w załączniku nr 11 do SWZ.   



 
Pytanie 9 

§ 8 ust. 26 Wykonawca wnosi o uzupełnienie postanowienia, poprzez wprowadzenie wykazu czynności, 

które Zamawiający może dokonywać sam (napraw) po przeprowadzonym przez wykonawcę szkoleniu 

oraz wskazanie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wady spowodowane działaniami 

Zamawiającego, które wykraczają czynności dozwolone w wykazie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzupełni załącznik nr 11 do SWZ. § 8 dodaje ust. 27, który otrzymuje brzmienie: 

,,Wykonawca przekaże Zamawiającemu wykaz czynności, których Zamawiający może dokonywać sam 

(napraw) po przeprowadzonym przez Wykonawcę szkoleniu. Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za wady spowodowane działaniami Zamawiającego, które wykraczają poza 

czynności dozwolone w wykazie.” 

Pytanie 10 

§ 10 ust. 3 Wykonawca wnosi o wykreślenie postanowienia w całości, względnie wyjaśnienie 

i doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod wskazanymi pojęciami: 

a) co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wydania nakazu zajęcia majątku (…) lub zrzeczenia się 

majątku na rzecz wierzycieli”. 

Wykonawca wskazuje, że w polskim prawie nie istnieje takie pojęcie, jak „nakaz zajęcia majątku”. 

Zamawiający przypuszczalnie miał a myśli zajęcie przez komornika majątku Wykonawcy w toku 

postępowania egzekucyjnego, co jednak winno być doprecyzowane poprzez wskazanie, zajęcie przez 

komornika majątku jakiej wysokości jest podstawą do rozwiązania umowy ? W przypadku dokonania 

zajęcia ruchomości o niskiej wartości, które w dodatku może być dokonane omyłkowo, sankcja 

odstąpienia od umowy jest niewspółmierna, 

b) Wykonawca wskazuje, że likwidacja wiąże się nie z problemami z płynnością finansową (wtedy 

bowiem spółka ogłasza upadłość), lecz po prostu z chęcią zakończenia działalności, jednakże przepisy 

ustawy o KRS nakładają i tak obowiązek zakończenia działalności i wszystkich umów przed likwidacją 

podmiotu. Stąd nawet podjęcie uchwały o otwarciu likwidacji i ustanowieniu likwidatora nie stoi na 

przeszkodzie zakończeniu trwającej umowy, a wręcz spółka jest do tego zobligowana. Stąd taka 

przesłanka odstąpienia w ogóle nie powinna mieć zastosowania. Z kolei „rozwiązanie 

przedsiębiorstwa” to nic innego, jak likwidacja lub upadłość. Nie istnieje pojęcie „rozwiązania 

przedsiębiorstwa” 

Odpowiedź: 

§ 10 ust. 3 załącznika nr 11 do SWZ otrzymuje brzmienie: ,,Zamawiającemu przysługuje prawo 

odstąpienia od umowy również w przypadku: 

1) nakazanego przez komornika zajęcia majątku Wykonawcy, służącego realizacji przedmiotu 

zamówienia, w toku postępowania egzekucyjnego; 

2) złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości przedsiębiorstwa Wykonawcy.” 

Pytanie 11 

§ 10 ust. 5 Wykonawca wnosi o uzupełnienie postanowienia, poprzez wskazanie, że „Wykonawca może 

złożyć oświadczenie o odstąpieniu w terminie 30 dni od upływu terminów wyznaczonych wezwaniach”. 

Klauzula odstąpienia bez wskazania terminu końcowego na odstąpienie jest nieważna, a więc ochrona 

wykonawcy byłaby iluzoryczna. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis ust. 5 w § 10 w załączniku nr 11 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

,,Wykonawca jest uprawniony do odstąpienia od umowy, w terminie 30 dni od uzyskania przez niego 

wiedzy o okoliczności uzasadniającej odstąpienie:” 

 



 
Pytanie 12 

§ 10 ust. 8 Wykonawca wnosi o wykreślenie, postanowienie jest sprzeczne z całym par. 12 umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla ust. 8 w § 10 w załączniku nr 11 do SWZ. 

Pytanie 13 

§ 13 ust. 4 Wykonawca wnosi o obniżenie limitu naliczonych kar umownych do 20% wynagrodzenia 

umownego netto. Zmiana byłaby zgodna z najnowszą linią orzeczniczą oraz rekomendacjami z etapu 

wprowadzenia nowej ustawy, gdzie limit kar umownych miał być określony na 20% wynagrodzenia 

netto. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Pytanie 14 

§ 14 Wykonawca wnosi o uzupełnienie i wskazanie, że w przypadku zlecenia prac dodatkowych, możliwa 

jest również zmiana wynagrodzenia Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Pytanie 15 

W Załączniku nr 1a OPZ Autobus Elektryczny punkt 18.4) tabeli Zamawiający pisze: 

„2 monitory w technologii LED obsługiwane z pozycji kierowcy, o rozdzielczości min. 22”, full HD, 

obsługujące różne formaty odtwarzanych plików m.in. mp4 (avi, divix), mpeg1, mpeg2, xvid, jpeg, etc., 

z czytnikiem na sloty USB 2.0 oraz wbudowaną pamięcią min. 8GB, możliwość odtwarzania płyt 

DVD,(…)” 

Prosimy o dopuszczenie monitorów w technologii LED o rozdzielczości min. 19”. Obecnie żaden 

z działających na rynku Dostawców monitoringu nie oferuje monitorów 22” z możliwością odtwarzania 

płyt DVD. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza monitory o rozdzielczości min. 19”. Punkt 18.4) otrzymuje brzmienie: 

,,2 monitory w technologii LED obsługiwane z pozycji kierowcy, o rozdzielczości min. 19”, full HD, 

obsługujące różne formaty odtwarzanych plików m.in. mp4 (avi, divix), mpeg1, mpeg2, xvid, jpeg, etc., 

z czytnikiem na sloty USB 2.0 oraz wbudowaną pamięcią min. 8GB, możliwość odtwarzania płyt DVD, 

zamontowane: jeden w przedniej części autobusu, drugi w połowie długości autobusu”. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy pzp Zamawiający udostępnia wyjaśnienia SWZ na stronie 

prowadzonego postępowania. 

Zgodnie z art. 137 ust. 5 w związku z ust. 6 ustawy pzp Zamawiający udostępni na stronie prowadzonego 

postępowania zmodyfikowaną SWZ wraz ze wszystkimi zmodyfikowanymi oraz dodanymi 

załącznikami w dniu publikacji Ogłoszenia o sprostowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, 

tj. 1 grudnia 2021 r.  
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